
Bohemia JazzFest, o.p.s. – Výroční zpráva 2016 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 
 
BOHEMIA JAZZFEST, o.p.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bohemia JazzFest, o.p.s. – Výroční zpráva 2016 
 

Název společnosti:  Bohemia JazzFest, o.p.s. 

Sídlo společnosti: Pařížská 203/19, 110 00 Praha 1 – Josefov  

Právní forma:  obecně prospěšná společnost 

Identifikační číslo: 273 82 354 

Datum vzniku:  10. 10. 2005 

Registrace:  Vedená u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 389  

Rozhodující činnost:  pořádání veřejných kulturních akcí zejména jazzových festivalů 

 

Členové správní rady: 

Ing. Zdeňka Skřivánková 

Miroslava Flesarová  

Svatopluk Skřivánek 

  

Členové dozorčí rady: 

Stephanie Anna Linka 

Anna Solveig Eksell Linka 

Jiří Flesar 

  

Ředitel společnosti, zastupuje společnost a jedná jejím jménem 

Rudolf Linka 

 

 

 

 



Bohemia JazzFest, o.p.s. – Výroční zpráva 2016 
 

 

Zpráva o činnosti obecně prospěšné společnosti za rok 2016 

11. ročník Bohemia JazzFest 
 

11. 7. 2016 – 19. 7. 2016 
 

Praha, Liberec, Brno, Tábor, Písek, Plzeň, Domažlice 
 

Během 9 dnů zahrálo na festivalu Bohemia JazzFest 2016 97 hudebníků z USA, Kuby, Polska, 
Slovenska, Senegalu, Izraele, Ruska, Holandska, Německa, Rakouska, Litvy, Norska, Dánska a Česka. 
Dvacet sedm koncertů shlédlo přes 62 000 diváků a to přesto, že počasí bylo snad to nejnáročnější za 
celou naší jedenáctiletou historii. Vytrvalý déšť ani 12-ti stupňová atmosféra ale neodradily ani diváky 
ani naše techniky, kteří bez jediného zaváhání přemístili festival z města do města. 
 
Propagace byla opět úžasná a ještě po skončení festivalu byly vidět plakáty na tramvajích v Praze, 
bigboardy při dálnicích a billboardy na nádražích po celé ČR. Česká televize odvysílala 30 krát 
festivalovou upoutávku, natočila koncert Charlese Lloyda, který obdržel cenu Bohemia Jazz Award a 
americký časopis Jazziz Magazine napíše cestopisnou reportáž z festivalu do svého zářijového čísla. 
 
Koncerty projektu Mezinárodní hudební festival Bohemia JazzFest 2016 se uskutečnily v sedmi 
městěch České republiky.  
 
Festival je zaměřen na nejširší cílovou skupinu obyvatel, jelikož nemá žádné omezující mantinely, jak 
finanční tak prostorové. Koncerty tedy zhlédly všechny cílové skupiny napříč celým spektrem.  
 
Všechna vystoupení byla veřejností hodnocena kladně a s nadšením, kterému nebránilo ani špatné 
počasí. Počet mediálních "impressions” dosáhl v roce 2016 přes 200 milionů. Toto obrovské číslo je 
výsledkem skutečnosti, že se o BJF píše v průběhu celého roku a nejen v červenci, kdy festival 
probíhá, v takových publikacích, jakými je The New York Times, Sueddeutsche Zeitung, JazzTimes a 
DownBeat magazine. Známý průvodce Michelin ho má pod hlavičkou “musí se vidět” a v květnu 2015 
londýnské vydání The Wall Street Journal otisklo článek nazvaný “10 míst, kde se má cenu v létě 
zastavit”, ve kterém byl Bohemia JazzFest na prvním místě. Všechny ostatní festivaly byly v západní 
Evropě.  Letos americký Travel&Leisure magazine dal důvod k návštěvě ČR titulkem: “Mozartův Don 
Giovanni a Bohemia JazzFest”. Tento ohromný úspěch je možný jen díky dramaturgii, která od 
samého počátku má tu nejvyšší možnou úroveň a náš cíl je tuto nejvyšší laťku stále držet.      
 
Cíl projektu – představit světové špičky jazzu, ale i blues, folk, funk, latin a world music v kontextu 
historické architektury pro všechny cílové skupiny posluchačů zcela zdarma, byl pro rok 2016 
bezesporu naplněn. 
 
Festivalovou atmosféru skvěle zachytil Tomáš Černý z Českého rozhlasu a můžete ji slyšet v mém 
pořadu “Přímá linka Rudy Linka” na stanici Vltava (http://www.rozhlas.cz/vltava/jazz/_zprava/novy-
mesicnik-prima-linka-rudy-linka--1573559). 
 
 
 
 
 



Bohemia JazzFest, o.p.s. – Výroční zpráva 2016 
 

 
 
Festivalové koncerty mohli v roce 2016 návštěvníci shlédnout a prožít v sedmi městech ČR: 
 
Praha   11. 7. 2016 – 12. 7. 2016  Staroměstské náměstí 
Liberec   13. 7. 2016    Náměstí Dr. E. Beneše 
Brno   14. 7. 2016 – 15. 7. 2016  Náměstí Svobody 
Tábor   16. 7. 2016    Žižkovo náměstí 
Písek   17. 7. 2016    Palackého sady 
Plzeň   18. 7. 2016    Náměstí Republiky 
Domažlice  19. 7. 2016    Náměstí Míru 
 

Program Bohemia JazzFest 2016 
 

Pondělí 11. 7. Praha 
Staroměstské náměstí 
17.30     Miriam Bayle (CZE) 
19:00      OSA soutěž (CZE)  
20:30  Charles Lloyd Quartet (USA) 
 
Úterý 12. 7. Praha 
Staroměstské náměstí 
17:30  Jasper Blom Quartet (NLD) 
19:00   NIOGI (ISR)   
20:30   Harold Lopez Nussa Trio (CUB)  
 
Středa 13. 7. Liberec 
náměstí Dr. E. Beneše 
17:30  Jasper Blom Quartet (NLD)  
19:00  NIOGI (ISR)    
20:30   Harold Lopez Nussa Trio (CUB) 
 
Čtvrtek 14. 7. Brno 
náměstí Svobody 
17:30  NIOGI (ISR)   
19:00    Jasper Blom Quartet (NLD) 
20:30    Harold Lopez Nussa (CUB) 
 
Pátek 15. 7. Brno 
náměstí Svobody 
17:30  Aftertee (SVK)    
19:00    Edi Nulz (AUT) 
20:30    Dainius Pulauskas Group (LTU) 
 
 
Sobota 16. 7. Tábor 
Žižkovo náměstí 
17:30   Petr Benes (CZE) 
19:00  Edi Nulz (AUT)    
20:30   Dainius Pulauskas Group (LTU) 



Bohemia JazzFest, o.p.s. – Výroční zpráva 2016 
 

 
 
Neděle 17. 7. Písek 
Velké náměstí 
17:30   Edi Nulz (AUT) 
19:00  Dainius Pulauskas Group (LTU) 
20:30   Krzysztof Kobyliński KK Pearls Quintet (POL) 
 
Pondělí 18. 7. Plzeň 
náměstí Republiky 
17:30  Hyperactive Kid (GER) 
18:30    Krzysztof Kobyliński KK Pearls Quintet (POL) 
20:30   Carla Bley Trio (USA) 
 
Úterý 19. 7.    Domažlice 
náměstí Míru 
17:30  Hyperactive Kid (GER)  
18:30   Krzysztof Kobyliński KK Pearls Quintet (POL) 
20:30   Susanna Sawoff Trio (AUS) 
 
 
Během jedenácti let se stal festival jednou z největších otevřených jazzových přehlídek Evropy. 
Všechny koncerty se konají na náměstích měst po celé ČR, ve veřejném prostoru, jsou přístupné 
všem skupinám posluchačů a jsou bez vstupného. Klíčem k úspěchu festivalu je jeho zakladatel, Rudy 
Linka, sám vynikající jazzman, jehož znalosti hudby a kontakty v oboru mu umožňují sestavit dokonalý 
program. 
 
Na koncertě v Praze byla udělena tradičně cena OSA pro mladého hudebníka do 35 let za nejlepší 
jazzovou skladbu. Cílem je ocenění mladých hudebníků a představení jejich skladby v rámci festivalu 
před zaplněným náměstím. Cena je dotována částkou 30.000,- Kč. 
 
Spolupořadatelé a poskytovatelé záštity Bohemia JazzFest 2016 byly Ministerstvo kultury, 
Ministerstvo pro místní rozvoj – CzechTourism, Ministerstvo zahraničních věcí – Česká centra, 
Magistrát Hl. m. Prahy, Městská část Praha 1, Město Plzeň, Město Tábor, Město Liberec, Městská 
část Brno-střed, Město Písek a podporou přispěly i Plzeňský, Liberecký a Jihočeský kraj. 
 
Partnery byly: Česká televize – hlavní mediální partner, Škoda – Auto – oficiální vůz festivalu, České 
dráhy – oficiální dopravce festivalu, deník Právo, JCD Decaux, Railreklam a týdeník Reflex – mediální 
partneři, Rakouské kulturní fórum, Polsky institut, Městské kulturní středisko Domažlice. 
 
Výrazným darem přispěly: Česká spořitelna a.s., ČEPS, a.s., RSJ a.s. a Jaromír Minář. 
 
Významnými sponzory byly: Česká pošta a.s., Česká spořitelna a.s., Kolektory Praha, Vodárna Plzeň, 
Pražská plynárenská, Plzeňské městské dopravní podniky, ČPP a ZPMV. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bohemia JazzFest, o.p.s. – Výroční zpráva 2016 
 

 
 

Finanční situace 
 
Hospodaření obecně prospěšné společnosti skončilo k  31. 12. 2016 ztrátou 157.048,55 Kč, z toho 
ztráta z hlavní činnosti (pořádání jazzových festivalů) byla 486.883,37 Kč, z vedlejší činnosti (reklamy 
a propagace) vznikl zisk ve výši 329.834,82 Kč. Důvodem ztráty z hlavní činnosti byly jako v minulém 
roce nižší příspěvky od dárců a dotace od státu. 
 
V roce 2016 měla společnost 4 zaměstnance, snížila půjčku od ředitele společnosti pana Linky, 
neměla žádný bankovní úvěr, neposkytla sama žádné půjčky. 
 
Dotace ve výši 1.451.000 Kč byly přijaty od těchto subjektů: 

Dotace Ministerstvo kultury                     500000,00 

  CELKEM:                                  500000,00 

Dotace Liberecký kraj                           100000,00 

Dotace Jihočeský kraj                           50000,00 

Dotace Plzeňský kraj        35000,00 

  CELKEM:                                  185000,00 

Dotace Hlavní město Praha                       300000,00 

Dotace Město Plzeň 50000,00 

Dotace Město Liberec                            200000,00 

Dotace Město Písek                              200000,00 

Dotace Městská část Brno-střed                  15000,00 

Dotace Městská část Praha 1 1000,00 

Dotace Město České Budějovice                   -175316,00 

  CELKEM:                                  590684,00 

(v červenci 2016 byla vrácena část dotace ve výši 175.316 Kč od Města České Budějovice z roku 2011) 
 
Dary ve výši 1.042.430 Kč byly přijaty od těchto subjektů:  

Dar Česká spořitelna a.s. 500000,00 

Dar ČEPS, a.s.                               250000,00 

Dar RSJ a.s.                                 100000,00 

Dar Jaromír Minář                            100000,00 

Dar Dary za upomínkové materiály             40430,00 

Dar Česká centra                             30000,00 

Dar Rudolf Linka                             15000,00 

Dar Velvyslanectví státu Izrael              7000,00 

 
 
 
 
        Rudolf Linka 
      
        Ředitel Bohemia JazzFest, o.p.s. 
 
 
Výroční zpráva za rok 2016 byla vypracována dne 13. 2. 2017 














































